

Biografi — Hans Hellighed Sakya Trizin

Hans Hellighed, Ngawang Kunga Thegchen Palbar Thrinley Samphel Wangi Gyalpo, den 41. Sakya Trizin, Sakyalinjens overhovede, blev født i 1945 i den fornemme tibetanske Khon familie, i en ubrudt linje af udstrålinger, der omfatter Manjushri, Avalokitesvara og Vajrapani. Under hans fødsel var himlen smykket med regnbuer og forskellige andre vidunderlige tegn.

En officiel bekendtgørelse, åbnet i 1952 af en repræsentant for den nationale tibetanske regering, udnævnte Hans Hellighed til den kommende Sakya Trizin. Året efter gennemførte Hans Hellighed en langt livstilbage trækning og gennemførte med succes en Sakya mesters aktiviteter. I 1951 bestod Hans Hellighed eksamen i indre og ydre spirituelle danse, og i 1956, i en alder af 11 år, gav han, i Dolma Phodrang, sin første større indvielse. Hans Hellighed mener, at den Anutara Yoga Tantra indvielse, som han, i en alder af 3 år, modtog af sin far, er grunden til, at han ikke har oplevet nogen større forhindringer.



I 1963, ved den første tibetanske buddhistiske konference i Dharamsala, gav H.H. Dalai Lama, Hans Hellighed tilladelse til at etablere et Sakya kloster og en verdslig bosættelse i Indien. Ved at overholde de 5 foreskrifter fulgte Hans Hellighed i fodsporene på alle de store Sakya mestre og har, som følge heraf, opnået store evner samt en høj realisering og han underviser med stor dybde. Der er flere hundrede Sakya klostre og dharmacentre i Tibet, Indien og resten af verden under Hans Helligheds protektorat.

Gennem sine skriftlige arbejder spreder Hans Hellighed grænseløs medfølelse og visdom til heldige elever. Til dato har Hans Hellighed publiceret en detaljeret liste over alle de belæringer, han har modtaget fra forskellige mestre, en opregning af værker af Sakyapa ordenens store mestre samt en 2-binds selvbiografi. Hans Hellighed har skrevet kommentarer til Birwapa's Guru Oga Puja og andre rituelle tekster og har komponeret utallige dedikationer, langt livsbønner, genfødselsbønner og korte vers.

Dharma Dhrishti — Fall 2009

Hans Hellighed bor i Sakya Dolma Phodrang i Rajpur, Dehra Dun, UK, India.
Hans Helligheds verdensomspændende aktiviteter gavner utallige heldige
levende væsner.